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16.—Principales exportations de produits canadiens vers tous pays, le 

N° Articles 
Tous pays 

N° Articles 
1940 1941 1942 1943 

1 

2 
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V. Fer et ses dérivés 
Ferro-silicium, ferro-manganèse tonnes 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 

140,504 
21,415,119 

8,234 
1,278,523 

105,737 
1,390,391 

39,935 
4,594,686 

459,189 
G Fil métal l ique 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 

956,635 
10,283,789 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 

3,163,097 
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Machines— 

Ari thmographes 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 

64,763 
2,003 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 

322,626 
6,340 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 

143,049 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 2,610,747 
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94,957 
6,819,490 

169,960 
6,080,433 

3,261 
47,336 

132,513 
6,885,898 
3,210,473 
3,107,061 
9,537,256 
3,562,747 

370,152 
73,125 

1,738,336 
307,293 

1,038,468 
6,342,990 

136,398 
14,770,444 

162,424 
7,017,323 

28,089 
372,380 
56,683 

4,553,911 
4,159,462 
2,337,546 

11,872,880 
4,062,828 

202,795 
52,192 

3,207,563 
66,566 

1,407,282 
7,499,785 

132,104 
19,485,405 

35,287 
1,021,777 

57,348 
742,461 
39,255 

2,839,084 
820,363 

1,040,770 
9,121,748 
3,090,344 

299,297 
19,515 

1,457,538 
21,698 

616,065 
9,007,679 
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13,457,598 16,116,867 16,147,568 10,043,206 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 
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13,457,598 16,116,867 16,147,568 

15 

16 

17 
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Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 
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1,832,179 

66,047 
47,114,836 

18,145 
7,191,226 

10,289,580 

1,818,802 

130,304 
122,153,812 

12,315 
6,606,457 

20,239,344 

1,352,211 

159,377 
190,430,347 

5,283 
3,881,264 

62,960,913 

1,077,143 

165,910 
240,637,113 

172 
162,542 

213,942,858 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
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65,588,761 153,694,259 328,257,346 507,423,955 

19 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
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2,652,547 12,992,879 73,659,449 143,900,491 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
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. » 
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127,666,846 339,900,848 467,131,439 716,644,883 

30 

31 

23 

33 

34 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
J 
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s 
t 
t 
s 
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. » 
$ 
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. $ 

1,730,728 
32,970,742 
2,261,751 

1,052,026 
7,364,182 

317,474 
2,986,737 
3,898,335 

40,492,368 

3,855,153 
75,797,747 
2,917,659 

955,387 
6,687,709 

239,247 
2,392,505 
3,075,483 

31,617,443 

6,289,666 
112,154,078 

3,227,534 

680,934 
4,766,438 

129,096 
1,290,939 
2,508,764 

25,273,883 

7,507,670 
124,460,894 

7,424,675 

724,194 
5,069,358 

85,486 
846,896 

1,777,996 
18,060,843 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
J 
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s 
t 
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. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 

52,658,867 43,344,075 35,082,204 30,816,449 

35 

26 

37 

28 

29 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
J 

S 

s 
s 
t 
t 
s 
% 
s 

. s 

. J 
$ 

. s 
t 

$ 
. s 
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. cwt 

» 
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5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 

183,398 
462,159 

3,030,921 
9,028,165 

769,680 
13,854,142 
1,643,362 

45,513,150 
77,278 

1,795,905 

132,340 
440,778 

3,685,685 
13,084,523 

852,320 
15,331,760 
1,754,788 

49,002,172 
144,795 

3,345,776 

118,590 
409,193 

4,215,650 
15,243,454 

825,257 
14,854,626 
1,766,161 

49,294,531 
184,473 

4,258,050 

114,702 
425,306 

3,086,953 
9,222,104 

728,302 
13,109,436 
1,904,792 

53,438,303 
77,850 

1,798,607 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
J 

S 

s 
s 
t 
t 
s 
% 
s 

. s 

. J 
$ 

. s 
t 

$ 
. s 
nomb. 

t 
$ 
$ 
J 

$ 
s 

t 

s 
cwt 

$ 
. cwt 

» 
$ 

cwt 
5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 

61,163,197 67,679,708 68,407,207 68,346,346. 

30 

Véhicules— 

Automobiles, pièces détachées 

Canons, fusils et autres armes à feu 

Totaux, fer et ses dérivés1  

VI. Métaux n o n ferreux 

Cuivre— 

Cuivre ampoule 

Lingots, barres, baguettes, bandes, etc 

Plomb, minerai 

Nickel— 
Minerai, mat tes , etc 

Affiné 

Métaux précieux— 

tonnes 
J 

S 

s 
s 
t 
t 
s 
% 
s 

. s 

. J 
$ 

. s 
t 

$ 
. s 
nomb. 

t 
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$ 
. cwt 

» 
$ 

cwt 
5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 

934,374 
5,898,616 
5,633,106 
2,052,298 

13,612,952 
5,113,206 

983,730 
6,424,214 
4,069,487 
1,513,388 

13,165,833 
5,072,055 

845,440 
9,831,127 
3,534,947 
1,487,045 

10,645,539 
4,465,595 

1,162,357 
31 
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t 
$ 
$ 
J 

$ 
s 

t 

s 
cwt 

$ 
. cwt 

» 
$ 

cwt 
5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 

934,374 
5,898,616 
5,633,106 
2,052,298 

13,612,952 
5,113,206 

983,730 
6,424,214 
4,069,487 
1,513,388 

13,165,833 
5,072,055 

845,440 
9,831,127 
3,534,947 
1,487,045 

10,645,539 
4,465,595 

7,717,142 
32 

tonnes 
J 

S 

s 
s 
t 
t 
s 
% 
s 

. s 

. J 
$ 

. s 
t 

$ 
. s 
nomb. 

t 
$ 
$ 
J 

$ 
s 

t 

s 
cwt 

$ 
. cwt 

» 
$ 

cwt 
5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 

934,374 
5,898,616 
5,633,106 
2,052,298 

13,612,952 
5,113,206 

983,730 
6,424,214 
4,069,487 
1,513,388 

13,165,833 
5,072,055 

845,440 
9,831,127 
3,534,947 
1,487,045 

10,645,539 
4,465,595 

2,253,018 

33 

tonnes 
J 

S 

s 
s 
t 
t 
s 
% 
s 

. s 

. J 
$ 

. s 
t 

$ 
. s 
nomb. 

t 
$ 
$ 
J 

$ 
s 

t 

s 
cwt 

$ 
. cwt 

» 
$ 

cwt 
5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 

934,374 
5,898,616 
5,633,106 
2,052,298 

13,612,952 
5,113,206 

983,730 
6,424,214 
4,069,487 
1,513,388 

13,165,833 
5,072,055 

845,440 
9,831,127 
3,534,947 
1,487,045 

10,645,539 
4,465,595 

1,040,297 
9,198,617 
4,517,756 

tonnes 
J 

S 

s 
s 
t 
t 
s 
% 
s 

. s 

. J 
$ 

. s 
t 

$ 
. s 
nomb. 

t 
$ 
$ 
J 

$ 
s 

t 

s 
cwt 

$ 
. cwt 

» 
$ 

cwt 
5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 14,052,639 14,027,004 16,660,008 14,530,708 

tonnes 
J 

S 

s 
s 
t 
t 
s 
% 
s 

. s 

. J 
$ 

. s 
t 

$ 
. s 
nomb. 

t 
$ 
$ 
J 

$ 
s 

t 

s 
cwt 

$ 
. cwt 

» 
$ 

cwt 
5 
S 

cwt 

$ 
S 

S 

. ; 

. » 
$ 
$ 
« 

. $ 14,052,639 14,027,004 16,660,008 

1 Les totaux comprennent d'autres articles non spécifiés. 


